
170

        ส ำนักงำนเขตลำดกระบังมีพันธกิจหลักในกำรพัฒนำปรับปรุงกำรให้บริกำรของหน่วยงำนให้ตรงตำมควำม

ต้องกำรของประชำชนผู้รับบริกำรเฝ้ำระวัง ตรวจตรำและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอำจเกิดอันตรำยกับประชำชน ส่งเสริม

ให้เกิดกำรคัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก ำเนิดเป็นกำรจัดกำรขยะต้ังแต่ต้นทำง ให้เกิดกำรลดปริมำณขยะ และใช้

ทรัพยำกรอย่ำงคุ้มค่ำ ปรับปรุง และฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขต และจัดกิจกรรมส่งเสริมกำรท่องเท่ียว 

        ส ำนักงำนเขตลำดกระบังมีอ ำนำจหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครอง กำรทะเบียน กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำทำงบก

ทำงน้ ำ และทำงระบำยน้ ำ กำรจัดให้มีและควบคุมตลำด ท่ำเทียบเรือ ท่ำข้ำมและท่ีจอดรถ กำรสำธำรณูปโภค และ

กำรก่อสร้ำงอ่ืนๆ  กำรสำธำรณูปกำร  กำรส่งเสริม  และกำรประกอบอำชีพ  กำรส่งเสริมกำรลงทุน กำรส่งเสริมกำร

ท่องเท่ียว กำรจัดกำรศึกษำ กำรพัฒนำคุณภำพชีวิต กำรบ ำรุงรักษำศิลปะ  จำรีตประเพณี ภูมิปัญญำท้องถ่ิน และ

วัฒนธรรม อันดีของท้องถ่ิน  กำรจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ กำรปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัดและกำรจัดกำรเก่ียวกับท่ีอยู่อำศัย 

กำรจัดให้มีและบ ำรุงรักษำสถำนท่ีพักผ่อนหย่อนใจ  กำรส่งเสริมกีฬำ  กำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ  กำรส่งเสริม

ประชำธิปไตย ควำมเสมอภำค และสิทธิเสรีภำพของประชำชน กำรส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของรำษฎร กำรรักษำ

ควำมสะอำดและควำมเป็นระเบียบเรียบร้อย และกำรอนำมัย โรงมหรสพ และสำธำรณสถำนอ่ืนๆ กำรคุ้มครอง 

ดูแลบ ำรุงรักษำและกำรใช้ประโยชน์ท่ีดิน กำรจัดเก็บรำยได้ กำรบังคับกำรให้เป็นไปตำมข้อบัญญัติกรุงเทพมหำนคร 

หรือกฎหมำยอ่ืนท่ีก ำหนดให้เป็นอ ำนำจหน้ำท่ีของกรุงเทพมหำนคร 

ปี 2568 ปี 2569

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับบริการ

สาธารณะอย่างท่ัวถึง เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย 

และมีความสุขในการด ารงชีวิต

 - ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรให้บริกำรประชำชนในพ้ืนท่ีของส ำนักงำนเขต ร้อยละ 80 80

เป็นไปตำมค่ำเป้ำหมำยกำรปฏิบัติงำนท่ีก ำหนด

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ

ส านักงานเขตลาดกระบัง

ค่าเป้าหมาย



171

อ ำนวยกำร
 ผู้อ ำนวยกำร (1)
 ผู้ช่วยผู้อ ำนวยกำร (2)

ฝ่ำยปกครอง ฝ่ำยทะเบียน ฝ่ำยคลัง
 หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)

- ข้ำรำชกำร (15) - ข้ำรำชกำร (17) - ข้ำรำชกำร (14)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (21) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1) - ลูกจ้ำงประจ ำ (1)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (3) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (-) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (1) - ลูกจ้ำงโครงกำร (2) - ลูกจ้ำงโครงกำร (4)

ฝ่ำยรักษำควำมสะอำด
และสวนสำธำรณะ

 หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)
- ข้ำรำชกำร (13) - ข้ำรำชกำร (13) - ข้ำรำชกำร (13)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (1) - ลูกจ้ำงประจ ำ (356) - ลูกจ้ำงประจ ำ (29)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (396) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (15)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (4) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (-)

ฝ่ำยพัฒนำชุมชน
และสวัสดิกำรสังคม

 หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)  หัวหน้ำฝ่ำย  (1)
- ข้ำรำชกำร (21) - ข้ำรำชกำร (10) - ข้ำรำชกำร (13)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (53) - ลูกจ้ำงประจ ำ (3) - ลูกจ้ำงประจ ำ (4)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (23) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1) - ลูกจ้ำงช่ัวครำว (1)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (-) - ลูกจ้ำงโครงกำร (19) - ลูกจ้ำงโครงกำร (3)

ฝ่ำยกำรศึกษำ
 หัวหน้ำฝ่ำย  (1)

- ข้ำรำชกำร (32)
- ลูกจ้ำงประจ ำ (61)
- ลูกจ้ำงช่ัวครำว (121)
- ลูกจ้ำงโครงกำร (18)

ส ำนักงำนเขตลำดกระบัง
โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก ำลัง

ฝ่ำยรำยได้ ฝ่ำยเทศกิจ

ฝ่ำยโยธำ ฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล



172

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

     841,538,620 -     841,538,620

- - -

- - -

- - -

    841,538,620 -   841,538,620

    827,709,900 บาท

      13,828,720 บาท

  13,828,720 บำท

              -   บำท

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

     263,237,700  -     263,237,700

       12,922,450  -      12,922,450

 -  -                   -   

         1,106,300  -        1,106,300

         1,008,900  -        1,008,900

         2,795,400  -        2,795,400

       16,220,900  -      16,220,900

         1,259,300  -        1,259,300

       11,255,700  -      11,255,700

         7,610,300  -        7,610,300

         4,886,900  -        4,886,900

 งำนรำยจ่ำยบุคลำกร

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยรักษำควำมสะอำด

 งำนกวำดท ำควำมสะอำดท่ีและทำงสำธำรณะ

 งำนเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล

 งำนดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

 งำนบริหำรท่ัวไปและสอบสวนด ำเนินคดี

งาน/โครงการ

การจัดบริการของส านักงานเขต

 งำนปกครอง

 งำนบริหำรท่ัวไปและบริกำรทะเบียน

 งำนบริหำรท่ัวไปและบริหำรกำรคลัง

 งำนบริหำรท่ัวไปและจัดเก็บรำยได้

 งำนอ ำนวยกำรและบริหำรส ำนักงำนเขต

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน

 งบประมำณภำรกิจประจ ำพ้ืนฐำน

 งบประมำณภำรกิจตำมแผนยุทธศำสตร์

    งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์

    งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร

(บาท)

งบประมำณตำมโครงสร้ำงงำน

งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

งบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี

งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ส านักงานเขตลาดกระบัง
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

ประเภทงบประมาณ



173

           250,000  -           250,000

         2,598,500  -        2,598,500

           105,000  -           105,000

     233,791,800  -     233,791,800

       39,110,100  -      39,110,100

         7,600,200  -        7,600,200

       43,406,150  -      43,406,150

           618,600  -           618,600

           340,000  -           340,000

           434,000  -           434,000

         6,772,000  -        6,772,000

     170,379,700  -     170,379,700

   โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่ม

   เปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม              50,000  -            50,000

   โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัย

   กรุงเทพมหำนคร              28,000  -            28,000

   โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน            374,400  -           374,400

   โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education)            104,320  -           104,320

   โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ        13,272,000  -      13,272,000

    841,538,620              -     841,538,620

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยกำรศึกษำ

 งำนงบประมำณโรงเรียน

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

 งำนสุขำภิบำลอำหำรและอนำมัยส่ิงแวดล้อม

 งำนป้องกันและควบคุมโรค

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยโยธำ

 งำนอนุญำตก่อสร้ำง ควบคุมอำคำรและผังเมือง

 งำนบ ำรุงรักษำซ่อมแซม

 งำนระบำยน้ ำและแก้ไขปัญหำน้ ำท่วม

 งำนบริหำรท่ัวไปฝ่ำยพัฒนำชุมชน

 งำนพัฒนำชุมชนและบริกำรสังคม

 งำนตรวจและบังคับใช้กฎหมำย



174

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ
เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี



ประเภทงบ รำยจ่ำย เงินเดือนและ
ค่ำจ้ำงประจ ำ

ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทนใช้
สอยและวัสดุ

ค่ำ
สำธำรณูปโภค

ค่ำครุภัณฑ์ท่ีดิน
และส่ิงก่อสร้ำง

เงินอุดหนุน รำยจ่ำยอ่ืน รวม

งบบุคลำกร       171,255,700      85,530,800       6,451,200  -  -  -  -    263,237,700
งบด ำเนินงำน  -  -    173,272,100     16,786,700  -  -  -    190,058,800

งบลงทุน  -  -  -  -     289,484,800  -  -    289,484,800

175

งบเงินอุดหนุน  -  -  -  -  -    54,001,600  -     54,001,600
งบรำยจ่ำยอ่ืน  -  -  -  -  -  -   44,755,720     44,755,720
รวมงบประมำณ       171,255,700      85,530,800    179,723,300     16,786,700     289,484,800    54,001,600   44,755,720    841,538,620

ฉ) งบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย
(บำท)



176

การจัดบริการของส านักงานเขต
งานรายจ่ายบุคลากร - รหัส 1300023

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับบุคลำกรของกรุงเทพมหำนครในภำพรวมของหน่วยรับงบประมำณท่ีก ำหนดไว้ในงบบุคลำกร เช่น

เงินเดือนและ ค่ำจ้ำงประจ ำ ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรำยจ่ำยอ่ืน และงบกลำง ซ่ึงเบิกจ่ำยในลักษณะ

งบดังกล่ำว

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมท้ังส้ิน บาท       264,918,500 263,237,700     -  -  - 

เงินงบประมำณ บาท       264,918,500 263,237,700     -  -  - 

เงินนอกงบประมำณ บาท  - - -  -  - 

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ ำนวยกำร ส่ังกำรส ำนักงำนเขต ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย

และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงำนด้ำนควำมรับผิดชอบทำงวินัย/ละเมิด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำร ร้อยละ - 100 100 100 100

รับเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

ภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรรับ - ส่ง ร้อยละ 90 95 95 95 95

หนังสือภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละของอำคำรสถำนท่ีภำยใน ร้อยละ 80 95 95 95 95

ส ำนักงำนเขตท่ีตรวจพบ หรือได้รับ

แจ้งว่ำมีกำรช ำรุด เสียหำย ได้รับ

กำรแก้ไข

รวมท้ังส้ิน บาท         9,322,600 12,922,450    - - -

เงินงบประมาณ บาท         9,322,600 12,922,450    - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - -  -  - 

ส านักงานเขตลาดกระบัง

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ประชำสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจกำรสภำเขต  



177

งานปกครอง - รหัส 1300002

หน้ำท่ีในทำงปกครองและรักษำควำมสงบเรียบร้อยและหน้ำท่ีในทำงอำญำตำมอ ำนำจหน้ำท่ีของนำยอ ำเภอ ด ำเนินงำนเก่ียวกับส่วนรำชกำรอ่ืน

ท่ีมิใช่ของส่วนรำชกำรใดตำมท่ีได้รับมอบหมำย และปฏิบัติงำนร่วมกับหรือสนับสนุนกำรปฏิบัติงำนของหน่วยงำนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงกำรสนับ-

สนุนกำรบริหำรรำชกำรส่วนภูมิภำคในกำรจัดต้ัง ยุบและเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และกำรสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตท่ีมีปัญหำข้อขัดแย้ง    

งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย งำนด้ำนยำเสพติด

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรส่งเสริม ร้อยละ 80 95 95 95 96

ควำมรู้ในกำรป้องกันและบรรเทำ

สำธำรณภัยในพ้ืนท่ีส ำนักงำนเขต

ร้อยละของควำมพึงพอใจของ ร้อยละ 80 100 100 100 100

ประชำชนในกำรรับบริกำร

ท่ีฝ่ำยปกครอง

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งเสริม ร้อยละ - 100 100 100 100

ควำมรู้เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหำ

ยำเสพติดในพ้ืนท่ีส ำนักงำนเขต

รวมท้ังส้ิน บาท - - - - -

เงินงบประมาณ บาท - - - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษำควำมสงบเรียบร้อยในภำรกิจของฝ่ำยพลเรือน ท ำหน้ำท่ีเก่ียวกับกำรปกครองท้องท่ีกำรทะเบียนปกครอง กำรปฏิบัติ

กิจกรรมหลัก : บริกำรทะเบียนและปฏิบัติหน้ำท่ีทำงปกครอง, อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



178

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริกำรประชำชนด้ำนทะเบียนรำษฎร ทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจำกน้ียังมีหน้ำท่ีก ำหนด

หน่วยเลือกต้ัง กำรจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท ำบัญชีรำยช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมำชิกวุฒิสภำ สมำชิกสภำผู้แทนรำษฎร ผู้ว่ำรำชกำร-

กรุงเทพมหำนคร สมำชิกสภำกรุงเทพมหำนคร และกรรมกำรชุมชน 

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, บริกำรทะเบียนรำษฎร, บริกำรทะเบียนบัตรประจ ำตัวประชำชน, บริกำรทะเบียนท่ัวไป

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้ ร้อยละ 80 85 85 85 85

บริกำรงำนทะเบียน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ 80 90 90 90 90

ปัญหำเร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไข ร้อยละ 80 90 90 90 90

ปัญหำข้อมูลทะเบียนครอบครัว

และทะเบียนช่ือบุคคล

รวมท้ังส้ิน บาท 1,103,700        1,106,300     - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,103,700        1,106,300     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



179

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

ตำมมำตรฐำนกำรบัญชีภำครัฐของไทย ให้บริกำรประมวล วิเครำะห์ และสังเครำะห์ข้อมูลกำรเงินกำรคลังงบประมำณเพ่ือประกอบกำรวำงแผน

และตัดสินใจของคณะผู้บริหำรและส่วนรำชกำรต่ำง ๆ โดยจัดให้มีกำรรับเงินและจ่ำยเงินจำกคลัง จัดท ำและบริหำรงบประมำณ บริหำรเงินสด

และเงินคงคลัง กำรรับและจ่ำยเงินมีประสิทธิภำพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ำรงรักษำสภำพคล่องทำงกำรเงินให้อยู่ในระดับท่ีเหมำะสม รวมท้ังมี

ระบบสนับสนุนกลำงในกำรบริหำรจัดกำรทรัพย์สินให้ถูกต้องตำมระเบียบ และคลังพัสดุกลำงส ำหรับเบิกจ่ำยพัสดุให้แก่หน่วยงำนต่ำง ๆ 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรเบิกจ่ำย ร้อยละ 100 100 100 100 100

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำ ร้อยละ 100 100 100 100 100

รำยงำนทำงกำรเงินส่งให้ส ำนัก

กำรคลังภำยในเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมพึงพอใจของผู้ขอรับ ร้อยละ 80 85 85 85 85

บริกำรในกำรรับเงิน-จ่ำยเงิน 

จำกเจ้ำหน้ำท่ีฝ่ำยกำรคลัง 

รวมท้ังส้ิน บาท 753,700          1,008,900     - - -

เงินงบประมาณ บาท 753,700          1,008,900     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - -  -  - 

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, บริหำรงำนคลัง, งบประมำณ กำรเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกำ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหำนคร มีกำรพัฒนำระบบบัญชี จัดท ำบัญชี และรำยงำนกำรเงินกำรคลังและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนภำครัฐ



180

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

โดยให้มีกำรจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง ภำษีป้ำย อำกรท่ีกฎหมำยก ำหนด ตลอดจนจัดเก็บค่ำตอบแทน  ค่ำธรรมเนียม ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 

ท่ีดิน ท่ีสำธำรณะท่ีไม่ถือเป็นรำยได้ของแผนงำนใดแผนงำนหน่ึงโดยเฉพำะ

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภำษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง,

ประเมินและจัดเก็บภำษีบ ำรุงท้องท่ี, ประเมินและจัดเก็บภำษีป้ำย, จัดเก็บรำยได้อ่ืน ๆ เช่น ค่ำธรรมเนียม 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บภำษี ร้อยละ 80 80 80 80 80

ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรช ำระภำษี ร้อยละ 70 80 80 80 80

ป้ำยของผู้เสียภำษีท่ีได้รับกำรแจ้ง

ประเมิน

ร้อยละของจ ำนวนผู้เสียภำษีป้ำย ร้อยละ 10 10 10 10 10

รำยใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนจำกปีท่ีผ่ำนมำ

รวมท้ังส้ิน บาท 2,284,600        2,795,400     - - -

เงินงบประมาณ บาท 2,284,600        2,795,400     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหำรำยได้น ำส่งคลังกรุงเทพมหำนครตำมเป้ำหมำยอย่ำงมีประสิทธิภำพท่ัวถึงและเป็นธรรม ภำยใต้กรอบท่ีกฎหมำยก ำหนด



181

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนภำยในฝ่ำยรักษำควำมสะอำดโดยรวม ได้รับกำรสนับสนุนให้ประสบควำมส ำเร็จอย่ำงมีประสิทธิภำพ

 โดยจัดให้มีกำรอ ำนวยกำร ประสำนงำน สนับสนุนกำรบริหำรงำนท่ัวไป

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำร, บริหำรงำนท่ัวไป, รับเร่ืองร้องทุกข์, บริหำรงำนบุคคล, ประสำนงำนร่วมกับหน่วยงำนหรือส่วนรำชกำรอ่ืน,

จัดประชุม,ดูแลยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรจัดเก็บ ร้อยละ 90 100 100 100 100

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรรับและส่ง ร้อยละ 100 100 100 100 100

เร่ืองร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท 16,308,200      16,220,900    - - -

เงินงบประมาณ บาท 16,308,200      16,220,900    - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

เดินข้ำม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ำยต่ำง ๆ ให้บริกำรกวำด ท ำควำมสะอำดชุมชน ส่วนรำชกำรตำมร้องขอ 

และชุมชน 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลรักษำ ร้อยละ - 100 100 100 100

ควำมสะอำดพ้ืนท่ีสำธำรณะท่ีอยู่ใน

ควำมรับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรพัฒนำ ร้อยละ - 100 100 100 100

ท ำควำมสะอำดสถำนท่ีส ำคัญ

รวมท้ังส้ิน บาท 1,282,200        1,259,300     - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,282,200        1,259,300     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีควำมสะอำด ปรำศจำกมูลฝอย โดยจัดให้มีกำรกวำด ท ำควำมสะอำดถนน บำทวิถี สะพำนลอยคน

กิจกรรมหลัก : กวำด ล้ำง ท ำควำมสะอำดถนน อุปกรณ์ประกอบถนน ป้ำยต่ำง ๆ สถำนท่ี สถำนท่ีส ำคัญ และสถำนท่ีจัดงำนของส่วนรำชกำร

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



182

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล – รหัส 1300008

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อำศัย พ้ืนท่ีประกอบพำณิชยกรรม อุตสำหกรรม มีควำมสะอำดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีกำรเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตำมบ้ำน ตรอกซอย ตลำดสด ริมถนน บ้ำนริมคลองโดยทำงน้ ำ และบริกำรสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่ำยไปยังศูนย์ก ำจัดมูลฝอย 

โดยจัดเก็บค่ำธรรมเนียม

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชน ร้อยละ 95 100 100 100 100

ในกำรรับบริกำรสูบส่ิงปฏิกูลและ

ไขมัน

ร้อยละมูลฝอยท่ีคัดแยกท่ีแหล่ง- ร้อยละ - 80 80 80 80

ก ำเนิดและน ำไปใช้ประโยชน์เม่ือ

เทียบกับปริมำณมูลฝอยท่ีเกิดข้ึน

ท้ังหมดของปีงบประมำณ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ - 100 100 100 100

ปัญหำกำรรับแจ้งขยะตกค้ำงภำยใน

เวลำท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท 10,588,500      11,255,700    - - -

เงินงบประมาณ บาท 10,588,500      11,255,700    - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ำยส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



183

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงำมร่มร่ืน มีสภำพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีกำรดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกำะกลำง และต้นไม้ริม

ทำงเท้ำ ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอำคันตุกะ และในวันส ำคัญต่ำงๆ ให้บริกำรตัดแต่งต้นไม้แก่ประชำชน ส่วนรำชกำรท่ีร้องขอโดยคิด

จัดเก็บค่ำบริกำร

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ำรุงรักษำต้นไม้, เพำะช ำและตกแต่งสถำนท่ี, บริกำรรถน้ ำ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลบ ำรุง ร้อยละ - 100 100 100 100

รักษำต้นไม้ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขต

ก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตัดแต่ง ร้อยละ - 100 100 100 100

ก่ิงไม้ตำมแผนท่ีส ำนักงำนเขต

ก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท 7,594,700        7,610,300     - - -

เงินงบประมาณ บาท 7,594,700        7,610,300     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



184

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี – รหัส 1300010

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยเทศกิจ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำน

ด้ำนธุรกำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของส ำนักงำนเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนนิติกำร และสอบสวนด ำเนินคดี ผู้กระท ำผิด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมกำรระดับเขต, สอบสวนด ำเนินคดี

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไข ร้อยละ 100 100 100 100 100

ปัญหำหรือประสำนส่งต่อเร่ือง

ร้องเรียนในระบบ Traffy Fondue

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบ ร้อยละ 90 100 100 100 100

ร่ำงนิติกรรมสัญญำของส่วนรำชกำร

สังกัดส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรตรวจสอบ ร้อยละ 100 100 100 100 100

ควำมพร้อมของยำนพำหนะ

รวมท้ังส้ิน บาท 4,800,900        4,886,900     - - -

เงินงบประมาณ บาท 4,800,900        4,886,900     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



185

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย – รหัส 1300011

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีควำมเป็นระเบียบ น่ำอยู่อำศัย จัดระเบียบกำรท ำกิจกรรมและกำรใช้ท่ีสำธำรณะของผู้ประกอบกำรค้ำ หำบเร่

และแผงลอยให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย ดูแลควำมเป็นระเบียบเรียบร้อยตำมข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติกำรออกตรวจพ้ืนท่ี ตักเตือน จับกุมใน

กรณีท่ีพบผู้กระท ำควำมผิด  ให้บริกำรและปฏิบัติกำรพิเศษในกำรอ ำนวยควำมสะดวกในกำรจรำจร ดูแลควำมปลอดภัย ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับกำร, บริกำรและปฏิบัติกำรกิจกำรพิเศษ, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมพึงพอใจกำรจัดกำรและ ร้อยละ 80 95 95 95 95

อ ำนวยควำมสะดวกด้ำนกำรจรำจร

ในพ้ืนท่ีบริเวณหน้ำโรงเรียนและ

สถำนศึกษำ

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรจัด ร้อยละ 80 95 95 95 95

ระเบียบทำงเท้ำท่ีอยู่ในควำม

รับผิดชอบของส ำนักงำนเขต

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขจุด ร้อยละ 80 95 95 95 95

เส่ียงอำชญำกรรม

รวมท้ังส้ิน บาท  -          250,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท  -          250,000 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



186

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา – รหัส 1300012

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยโยธำ ให้เป็นไปอย่ำงมี

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง     

กับงำนด้ำนธุรกำร   

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแก้ไข ร้อยละ 60 100 100 100 100

ปัญหำเร่ืองร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรส่งหนังสือ ร้อยละ 80 100 100 100 100

ภำยในก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรก่อหน้ี ร้อยละ 80 100 100 100 100

ผูกพันงบลงทุน

รวมท้ังส้ิน บาท 10,198,500      2,598,500     - - -

เงินงบประมาณ บาท 10,198,500      2,598,500     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, ส ำรวจ ออกแบบ ประมำณรำคำ และควบคุมโครงกำร

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



187

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้ำงมีควำมปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้กำรพัฒนำและกำรขยำยตัวของเมือง

สอดคล้องกับศักยภำพของพ้ืนท่ี ไม่ท ำลำยส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่ำงมีแบบแผน เพ่ือให้อำคำรสำธำรณะท่ีเข้ำเกณฑ์ควบคุมมีมำตรฐำนและ

ควำมปลอดภัยตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด ดูแลท่ีสำธำรณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ ำหรือเปล่ียนแปลงสภำพ

กิจกรรมหลัก : อนุญำตและควบคุมกำรก่อสร้ำง, ตรวจสอบและควบคุมกำรใช้อำคำร, บังคับใช้กฎหมำยอำคำร, อนุญำตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ,

ตรวจสอบท่ีสำธำรณะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำ ร้อยละ 100 100 100 100 100

อนุญำตก่อสร้ำงอำคำร ดัดแปลง

อำคำร ร้ือถอนอำคำร (อำคำรท่ีพัก

อำศัยไม่เกิน 300 ตำรำงเมตร)

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพิจำรณำ ร้อยละ 100 100 100 100 100

อนุญำตตัดคันหินทำงเท้ำ เช่ือมท่อ

เช่ือมทำง ถมดิน ขุดดิน ภำยใน

ระยะเวลำท่ีก ำหนด

ร้อยละควำมส ำเร็จกำรออกหนังสือ ร้อยละ - 100 100 100 100

รับรองตรวจสอบอำคำร ประเภท

ป้ำย

รวมท้ังส้ิน บาท             105,000         105,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท             105,000         105,000 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



188

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม – รหัส 1300014

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืนผิวถนนสำยรองให้อยู่ในสภำพท่ีดี เพ่ือให้ประชำชนสำมำรถใช้สัญจรได้อย่ำงสะดวก

ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ำรุงรักษำป้ำยช่ือถนน ซอยและคลองให้อยู่ในสภำพท่ีดี ใช้กำรได้   

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำร ร้อยละ 80 100 100 100 100

ซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทำงเท้ำและพ้ืน

ถนนสำธำรณะ ในควำมรับผิดชอบ

ของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำร

ร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซม ร้อยละ 90 95 95 95 95

ไฟฟ้ำส่องสว่ำงในพ้ืนท่ีสำธำรณะ

ของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำร

ร้องเรียน

ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรซ่อมแซม ร้อยละ 70 90 90 90 90

บ ำรุงรักษำ ป้ำยบอกช่ือซอย คลอง 

และกระจกโค้ง ท่ีอยู่ในควำมรับผิด

ชอบของส ำนักงำนเขตท่ีได้รับกำร

ร้องเรียน

รวมท้ังส้ิน บาท 250,927,600    233,791,800  - - -

เงินงบประมาณ บาท 250,927,600    233,791,800  - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจรำจรด้วยแอลฟัลด์, ซ่อมแซมทำงเท้ำและป้ำย, บ ำรุงรักษำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ, บ ำรุงรักษำ/บริกำรเคร่ืองจักรกล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



189

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม – รหัส 1300015

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ ำฝน น้ ำปล่อยท้ิงจำกบ้ำนเรือน อำคำร และน้ ำปล่อยท้ิงจำกแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับกำรจัดกำรอย่ำงเป็นระบบ มีประสิทธิภำพ

และบรรเทำควำมเดือดร้อนจำกปัญหำน้ ำท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชำชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีกำรระบำยน้ ำจำก

แหล่งก ำเนิด ไปสู่โรงบ ำบัดหรือสู่แหล่งน้ ำผิวดินผ่ำนระบบท่อระบำยน้ ำ ระบบรวบรวมน้ ำเสีย คลอง  บึงรับน้ ำ ระบบบังคับน้ ำ อุโมงค์ระบำยน้ ำ   

ระบบบ่อสูบน้ ำ ป้องกันน้ ำท่วมและบ ำรุงรักษำระบบท่อระบำยน้ ำ   

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรล้ำงท ำ ร้อยละ 25 100 100 100 100

ควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำตำมควำม

ยำวท่อท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของ

ส ำนักงำนเขต 

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรด ำเนินกำร ร้อยละ 80 90 90 90 90

ตรวจสอบและแก้ไขเร่ืองร้องทุกข์

เก่ียวกับงำนระบำยน้ ำและแก้ไข

ปัญหำน้ ำท่วม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัดเก็บ ร้อยละ 25 100 100 100 100

วัชพืช ขยะ และเปิดทำงน้ ำไหลใน

คูคลอง ล ำรำงท่ีอยู่ในควำมรับผิด-

ชอบของส ำนักงำนเขต 

รวมท้ังส้ิน บาท 16,848,400      39,110,100    - - -

เงินงบประมาณ บาท 16,848,400      39,110,100    - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝำท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกท่อระบำยน้ ำ, ท ำควำมสะอำดและขุดลอกคลอง, สูบระบำยน้ ำ



190

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยพัฒนำชุมชนและสวัสดิกำรสังคมให้

เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้อง

กับงำนด้ำนธุรกำร

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริกำรเบิกจ่ำยเงินสวัสดิกำร, ทะเบียนและรับจดแจ้ง, ประสำนงำน

และให้ค ำปรึกษำ, ส ำรวจและเย่ียมชุมชน

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของผู้สูงอำยุท่ีมีคุณสมบัติตำม ร้อยละ 85 90 90 90 90

หลักเกณฑ์ท่ีได้ยืนยันสิทธ์ิและได้รับ

เบ้ียยังชีพ

ร้อยละควำมพึงพอใจของประชำชน ร้อยละ 90 85 85 85 85

ในกำรให้บริกำรของฝ่ำยพัฒนำ

ชุมชนและสวัสดิกำรสังคม

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ 90 90 90 90 90

ปัญหำเร่ืองร้องทุกข์

รวมท้ังส้ิน บาท 10,210,300      7,600,200     - - -

เงินงบประมาณ บาท 10,210,300      7,600,200     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด
เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



191

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

ภูมิปัญญำท้องถ่ิน เด็กและเยำวชนได้แลกเปล่ียนควำมรู้ และประสบกำรณ์ เตรียมควำมพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน ส ำหรับกำรเข้ำสู่ระบบกำรศึกษำ

ภำคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมกำรออกก ำลังกำย เล่นกีฬำและแหล่งค้นหำควำมรู้   

กิจกรรมหลัก : พัฒนำศักยภำพชุมชน, สภำเยำวชนกรุงเทพมหำนคร, ศูนย์พัฒนำเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส ำคัญและส่งเสริมวัฒนธรรม

ประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้ำนหนังสือ, กิจกรรมลำนกีฬำ, สอนแอโรบิค ,ศูนย์ส่งเสริมกำรบริหำรเงินออมครอบครัว

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ ำนวนผู้มำใช้บริกำร ร้อยละ 5 5 5 5 5

ลำนกีฬำและลำนกิจกรรมในพ้ืนท่ี

เขตเพ่ิมข้ึนจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรน ำแผน ร้อยละ - 90 90 90 90

พัฒนำชุมชนไปใช้ในกำรพัฒนำและ

แก้ไขปัญหำชุมชน

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรจัด ร้อยละ - 100 100 100 100

กิจกรรมสร้ำงสรรค์เพ่ือเด็กและ

เยำวชน

รวมท้ังส้ิน บาท         43,918,600 43,406,150    - - -

เงินงบประมาณ บาท         43,918,600 43,406,150    - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชำชนมีขีดควำมสำมำรถในกำรบริหำรจัดกำรปัญหำชุมชน ตระหนักถึงคุณค่ำทำงศิลปวัฒนธรรม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



192

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

ให้เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ี

เก่ียวข้องกับงำนธุรกำรท่ัวไป ใบอนุญำตและหนังสือรับรองกำรแจ้งตำม พรบ.กำรสำธำรณสุขและกฎหมำย ท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงกำรจดทะเบียน

สุนัขและออกบัตรประจ ำตัวสัตว์เล้ียง

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ 60 80 80 80 80

ปัญหำเร่ืองรำวร้องทุกข์

ร้อยละควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำร ร้อยละ 80 85 85 85 85

ของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

รวมท้ังส้ิน บาท 603,000          618,600        - - -

เงินงบประมาณ บาท 603,000          618,600        - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยส่ิงแวดล้อมและสุขำภิบำล

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



193

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชำชนได้บริโภคอำหำรปรุงส ำเร็จท่ีปลอดภัยปรำศจำกกำรปนเป้ือนสำรเคมีอันตรำยและเช้ือโรคในระบบทำงเดิน

อำหำร สถำนท่ีประกอบอำหำรได้มำตรฐำนผ่ำนเกณฑ์ด้ำนสุขำภิบำลอำหำร ผู้สัมผัสอำหำรมีจิตส ำนึกในกำรประกอบ ปรุงและจ ำหน่ำยอำหำรท่ี

ถูกสุขลักษณะ  ผู้บริโภคมีควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรเลือกซ้ืออำหำรให้ถูกสุขลักษณะ ลดควำมเส่ียงภัยอันตรำยท่ีเกิดจำกสำรเคมีและวัตถุอันตรำย   

ประชำชนมีสุขอนำมัยท่ีดี ปลอดภัยจำกโรคและส่ิงคุกคำมท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพอันเกิดจำกปัจจัยด้ำนส่ิงแวดล้อม คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ือง

สลำกอำหำร เคร่ืองช่ังตวง วัด สถำนท่ีจ ำหน่ำยแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันกำรแพร่โรคพิษสุนัขบ้ำ อันเกิดจำกกำรเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออก

นอกสถำนท่ีเล้ียง รวมท้ังปัญหำคุณภำพน้ ำในแหล่งน้ ำสำธำรณะและประสำนงำนกับหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้องในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำใน

แต่ละพ้ืนท่ี

กฎหมำยสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับ ร้อยละ 97 98 98 98 98

กำรสุ่มตรวจไม่พบกำรปนเป้ือนของ

สำรพิษ

ร้อยละของตัวอย่ำงอำหำรท่ีได้รับ ร้อยละ 97 96 96 96 96

กำรสุ่มตรวจไม่พบกำรปนเป้ือนของ

เช้ือโรค

ร้อยละของสถำนประกอบกำร ร้อยละ 100 100 100 100 100

อำหำรท่ีผ่ำนเกณฑ์มำตรฐำนอำหำร

ปลอดภัยของกรุงเทพมหำนคร

ร้อยละของสถำนประกอบกำร ร้อยละ 40 45 45 45 45

อำหำรท่ีผ่ำนเกณฑ์มำตรฐำนอำหำร

ปลอดภัยของกรุงเทพมหำนคร

มีบริกำรท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

รวมท้ังส้ิน บาท 322,000          340,000        - - -

เงินงบประมาณ บาท 322,000          340,000        - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญำต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตำมแผน, ส่งเสริมควำมรู้ผู้สัมผัสอำหำร, ด ำเนินกำรบังคับใช้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



194

งานป้องกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดควำมเส่ียงในกำรแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร ำคำญ และควำมไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจำกแมลงและสัตว์น ำโรค รวมท้ังให้ประชำชน

รู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตำมฤดูกำล โรคเอดส์ โรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือ

หรือผู้ป่วยเข้ำสู่ระบบกำรรักษำ

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพำหะและแหล่งน ำโรค, รณรงค์กำรก ำจัดและควบคุมลูกน้ ำยุงลำย,  รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตำมฤดูกำล, ประสำนกำร

ฉีดวัคซีน/ท ำหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหำเอดส์ วัณโรคและโรคติดต่อทำงเพศสัมพันธ์ อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำร

ใช้ยำนพำหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรป้องกัน ร้อยละ 80 100 100 100 100

ควบคุมโรคเอดส์และโรคติดต่อทำง

เพศสัมพันธ์ 

ร้อยละในกำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์ ร้อยละ - 100 100 100 100

กำรป้องกันควบคุมโรคท่ีมียุงลำย

เป็นพำหะหรือโรคติดต่อตำมฤดูกำล

หรือโรคอุบัติใหม่ตำมแผนท่ีส ำนัก-

งำนเขตก ำหนด

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่ำดัชนีลูกน้ ำ ร้อยละ 50 60 60 60 60

ยุงลำยอยู่ในเกณฑ์ท่ีก ำหนด

รวมท้ังส้ิน บาท             275,600          434,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท             275,600          434,000 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



195

ประสิทธิภำพ ตรงตำมวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบำยของผู้บริหำร สนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรของฝ่ำยในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงำนด้ำน

ธุรกำร ตลอดจนเพ่ือให้กำรด ำเนินงำนของสถำนศึกษำมีคุณภำพได้มำตรฐำนสอดคล้องกันนโยบำยผู้บริหำร และเด็กท่ีมีอำยุครบเกณฑ์ทุกคนเข้ำ

รับกำรศึกษำตำมท่ีกฎหมำยก ำหนด

ผู้บริหำรสถำนศึกษำ จัดประชุมครู จัดท ำทะเบียนเด็กครบเกณฑ์ ติดตำมเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ำรับกำรศึกษำ และจัดหำสถำนศึกษำให้แก่เด็ก

ครบเกณฑ์ ด ำเนินกำรเร่ืองร้องทุกข์ 

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไข ร้อยละ 90 100 100 100 100

เร่ืองร้องเรียน/ร้องทุกข์

ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรแก้ไขปัญหำ ร้อยละ 90 90 90 90 90

หลังจำกกำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ

รวมท้ังส้ิน บาท 1,070,600        6,772,000     - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,070,600        6,772,000     - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

กิจกรรมหลัก : อ ำนวยกำรและบริหำรงำนท่ัวไป, ควบคุมกำรใช้ยำนพำหนะ, บริหำรกำรศึกษำ ได้แก่ กำรตรวจเย่ียมสถำนศึกษำ กำรจัดประชุม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา - รหัส 1300021

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก ำหนดทิศทำงในกำรบริหำรงำน ควบคุมก ำกับ และติดตำมประเมินผลกำรปฏิบัติหน้ำท่ีของฝ่ำยกำรศึกษำให้เป็นไปอย่ำงมี



196

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับกำรสอนท่ีได้มำตรฐำนตำมหลักสูตรท่ีสถำนศึกษำก ำหนด อันเป็นกำรสนับสนุนให้นักเรียนน ำ

ศักยภำพท่ีมีอยู่มำใช้ได้อย่ำงเต็มควำมสำมำรถ และประสบควำมส ำเร็จตำมเกณฑ์กำรศึกษำท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนำ ติดตำมและประเมินผลหลักสูตร

และเทคนิคกำรสอน ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ ให้สำมำรถบรรลุมำตรฐำนกำรศึกษำท่ีก ำหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับกำรช่วยเหลือทำง

สวัสดิกำรตำมควำมจ ำเป็น และได้ท ำกิจกรรมเสริมหลักสูตรซ่ึงเป็นกำรช่วยให้นักเรียนสำมำรถพัฒนำทำงสังคมและจิตใจตำมมำตรฐำนกำรศึกษำ

ท่ีก ำหนดไว้  เพ่ือบ ำรุงรักษำสถำนศึกษำให้อยู่ในสภำพท่ีปลอดภัยและใช้งำนได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนใน ร้อยละ 90 85 85 85 85

โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร

มีผลสัมฤทธ์ิทำงกำรเรียนตำมท่ี

สถำนศึกษำก ำหนดในระดับผ่ำน

ข้ึนไป

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียน ร้อยละ 80 75 75 75 75

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร

สำมำรถส่ือสำรภำษำอังกฤษข้ัน

พ้ืนฐำนได้ 

ร้อยละควำมส ำเร็จของนักเรียนใน ร้อยละ 90 80 80 80 80

โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนครมี

ทักษะในกำรเอำตัวรอดจำกอุบัติ-

เหตุทำงน้ ำ

รวมท้ังส้ิน บาท 143,626,700    170,379,700  - - -

เงินงบประมาณ บาท 143,626,700    170,379,700  - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท  - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : จัดกำรสอน, สนับสนุนกำรสอนและพัฒนำวิชำชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนำผู้เรียน, บริหำรจัดกำรสถำนศึกษำ



197

โครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม รหัส 1300017- P149

อำหำรเหลือท้ิง ปริมำณคำร์บอนท่ีสำมำรถลดลงได้ และสนับสนุนกำรด ำเนินงำน BKK Food Bank 50 ส ำนักงำนเขต
และส ำนักพัฒนำสังคม

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2.2 กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียง
และปลอดภัย

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

งบประมำณท้ังส้ิน บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
จ ำนวนวันท่ีมีกำรด ำเนินกำร วัน 5
ส่งต่ออำหำร
รวมท้ังส้ิน บำท  - 50,000          -  -  - 
เงินงบประมำณ บำท  - 50,000          -  -  - 
เงินนอกงบประมำณ บำท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือสร้ำงควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำรบริหำรจัดกำรส่งต่อระบบอำหำรส่วนเกิน สนับสนุนส ำนักงำนเขต
ในกำรแก้ปัญหำอำหำรเหลือท้ิง (Food waste) ท่ีท ำให้เกิดควำมเสียหำยท้ังด้ำนส่ิงแวดล้อมและเศรษฐกิจ สร้ำงระบบ

กิจกรรมหลัก : จัดท ำแผนและด ำเนินกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

กำรบริหำรจัดกำรด้ำนกำรจัดเก็บข้อมูลต่ำง ๆ เช่น ภำคีเครือข่ำยบริจำคอำหำร จ ำนวนผู้ได้รับควำมช่วยเหลือปริมำณ

50,000                          



198

โครงกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร รหัส 1300017- P087

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขกำรด ำรงชีพคนไร้บ้ำน คนพิกำร และกลุ่มเปรำะบำง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.2.2 กลุ่มเปรำะบำงเข้ำถึงบริกำรท่ีกรุงเทพมหำนครจัดให้อย่ำงพอเพียง
และปลอดภัย

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

งบประมำณท้ังส้ิน บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
จ ำนวนรูปแบบกำรสนับสนุน รูปแบบ  - 2  -  -  - 
ผ่ำนกระบวนกำรบ้ำนม่ันคง
(เช่น กำรจัดสวัสดิกำร
กำรพัฒนำพ้ืนท่ีสำธำรณะ
ในชุมชน สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ
ในพ้ืนท่ี กทม.)
รวมท้ังส้ิน บำท  - 28,000          -  -  - 
เงินงบประมำณ บำท  - 28,000          -  -  - 
เงินนอกงบประมำณ บำท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกระบวนกำรมีส่วนร่วมของประชำชนในกำรด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำของตนเองร่วมกับภำครัฐ
ภำคเอกชน ภำคีเครือข่ำยท่ีเก่ียวข้องในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำท่ีอยู่อำศัยของกรุงเทพมหำนคร สนับสนุนกระบวนกำร
ส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนครให้เป็นปัจจุบัน

กิจกรรมหลัก : 1) ส ำรวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท ำฐำนข้อมูลท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร

28,000                          

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

                   2) จัดประชุมคณะท ำงำนพัฒนำและแก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยระดับเขต หรือกำรประชุมเพ่ือขับเคล่ือน
                       กำรพัฒนำท่ีอยู่อำศัยในระดับพ้ืนท่ีเขต



199

โครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน รหัส 1300017- P134

ใช้ประโยชน์ได้จริงเพ่ือควำมเท่ำทันต่อสถำนกำรณ์ปัจจุบัน

ยุทธศำสตร์ : 8. ด้ำนสังคมดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 8.3 สร้ำงชุมชนเข้มแข็งร่วมพัฒนำ

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 8.3.1 โครงกำร/ กิจกรรมท่ีส่งเสริมชุมชนเข้มแข็งได้รับกำรประเมินควำมย่ังยืน

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักพัฒนำสังคม

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

งบประมำณท้ังส้ิน บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
ร้อยละของข้อมูลครัวเรือน ร้อยละ 70
ได้รับกำรปรับปรุงให้เป็น
ปัจจุบัน โดยอำสำสมัคร
เทคโนโลยี (อสท.)
รวมท้ังส้ิน บำท  - 374,400        -  -  - 
เงินงบประมำณ บำท  - 374,400        -  -  - 
เงินนอกงบประมำณ บำท  -  -  -  -  - 

374,400                        

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของประชำชนท่ีมีควำมสำมำรถด้ำนเทคโนโลยีเข้ำมำช่วยสนับสนุนเช่ือมโยง
กำรจัดท ำฐำนข้อมูลชุมชน เพ่ือให้กรุงเทพมหำนครมีฐำนข้อมูลชุมชนท่ีเป็นไปตำมข้อเท็จจริงตำมพ้ืนฐำนของชุมชน
ปรับปรุงให้มีควำมเป็นปัจจุบัน และพัฒนำศักยภำพประชำชนให้มีควำมรู้ด้ำนเทคโนโลยีกำรส่ือสำรท่ีเหมำะสมและ

กิจกรรมหลัก : จ้ำงและแต่งต้ังอำสำสมัครพัฒนำชุมชนให้ด ำเนินงำนในชุมชนท่ีจัดต้ังตำมระเบียบกรุงเทพมหำนครว่ำด้วย
ชุมชนและกรรมกำรชุมชน พ.ศ. 2564



200

โครงกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ (Open Education) รหัส 1300022- P054

ประกอบอำชีพในอนำคต

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้ำนเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะ กำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับ
กำรส่งเสริมควำมรู้ตำมควำมสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

                   2) จัดแสดงนิทรรศกำรเผยแพร่ผลงำน ด ำเนินกำรในภำคเรียนท่ี 2/2568 และภำคเรียนท่ี 1/2569

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

งบประมำณท้ังส้ิน บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
จ ำนวนโรงเรียนท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียน                 -   437  -  -  - 
Open Education 
ร้อยละของเด็กท่ีเข้ำร่วม
โครงกำรมีทักษะตำมควำม ร้อยละ  - 85  -  -  - 
สนใจ
จ ำนวนนักเรียนท่ีเข้ำร่วม- คน  - 8,740  -  -  - 
กิจกรรม Open Education
รวมท้ังส้ิน บำท  - 104,320        -  -  - 
เงินงบประมำณ บำท  - 104,320        -  -  - 
เงินนอกงบประมำณ บำท  -  -  -  -  - 

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : โรงเรียนจัดกิจกรรมตำมควำมสนใจของนักเรียนนอกเวลำเรียน ท้ังท่ีด ำเนินกำรร่วมกับภำคส่วนภำยนอก
และด ำเนินกำรตำมบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพ้ืนท่ีท ำกิจกรรม เรียนรู้ทักษะท่ีหลำกหลำย จำกผู้ท่ีมีประสบกำรณ์
ตรง เพ่ือส่งเสริมนิสัยรักกำรเรียนรู้ตลอดชีวิต และเพ่ือวำงเป้ำหมำยในกำรศึกษำต่อระดับท่ีสูงข้ึน หรือเป็นแนวทำง

กิจกรรมหลัก : 1) จัดกิจกรรมนอกเวลำเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสำร์-อำทิตย์) ด ำเนินกำรในภำคเรียนท่ี 2/2568
                       และภำคเรียนท่ี 1/2569

104,320                        



201

โครงกำรโรงเรียนสองภำษำ รหัส 1300022- P055

ประเมินผล ปรับปรุงแบบทดสอบกลำง กำรเตรียมควำมพร้อม กำรส่ือสำรและกำรสอนภำษำต่ำงประเทศเพ่ิมข้ึน
สำมำรถขยำยผลแก่บุคลำกรในสังกัดต่อไป

ยุทธศำสตร์ : 6. ด้ำนเรียนดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นกำรพัฒนำ : 6.3.1 นักเรียนได้รับกำรพัฒนำทักษะ กำรจัดกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่
และได้รับกำรส่งเสริมควำมรู้ตำมควำมสนใจของตนเอง

หน่วยงำนผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส ำนักกำรศึกษำ

ระยะเวลำด ำเนินกำร 1 ปี (2569)

งบประมำณท้ังส้ิน บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่ำนกำร ร้อยละ                 -   70  -  -  - 
ทดสอบภำษำจีน YCT ระดับ
1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จำก 14
โรงเรียนท่ีเปิดสอนหลักสูตร
โรงเรียนสองภำษำไทย-จีน)
ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่ำน ร้อยละ  - 70  -  -  - 
กำรทดสอบภำษำอังกฤษ
CEFR ระดับ A1 ข้ึนไป
(นักเรียน ป.6 จำก 55 โรงเรียน
ท่ีเปิดสอนหลักสูตรโรงเรียนสอง
ภำษำไทย - อังกฤษ)
รวมท้ังส้ิน บำท  - 13,272,000    -  -  - 
เงินงบประมำณ บำท  - 13,272,000    -  -  - 
เงินนอกงบประมำณ บำท  -  -  -  -  - 

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ ตัวช้ีวัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนำทักษะกำรใช้ภำษำอังกฤษและภำษำจีนของนักเรียนด้ำนกำรฟัง กำรพูด กำรอ่ำนและกำรเขียน
สู่มำตรฐำนสำกล เพ่ิมประสิทธิภำพในกำรใช้ภำษำอังกฤษและภำษำจีนในกำรเรียนรู้ สำระกำรเรียนรู้อ่ืน และแสวงหำ
ควำมรู้เพ่ิมเติมได้อย่ำงมีประสิทธิภำพ และให้บุคลำกรในโรงเรียนสองภำษำได้รับควำมรู้และมีทักษะในกำรวัดและ

กิจกรรมหลัก : จ้ำงบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติกำรด้ำนกำรสอน

13,272,000                    



 
202

งบประมาณตามโครงสร้างงาน บาท

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร บาท

งบบุคลากร บาท

1. เงินเดือน  บาท

01101-1  (1) เงินเดือน 52,591,200    บำท

01102-1  (2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 3,155,500      บำท

01104-1 (3) เงินเพ่ิมค่ำวิชำ (พ.ค.ว.) 67,200          บำท

01106-1 (4) เงินประจ ำต ำแหน่งของข้ำรำชกำร 254,400        บำท

01107-1 (5) เงินค่ำตอบแทนเป็นรำยเดือนของข้ำรำชกำร 674,400        บำท

01108-1 (6) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของข้ำรำชกำร 128,200        บำท

01109-1  (7) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของข้ำรำชกำร 2,600            บำท

2. ค่าจ้างประจ า	 บาท

01201-1 (1) ค่ำจ้ำงประจ ำ 106,080,100   บำท

01202-1 (2) เงินเพ่ิมค่ำจ้ำงประจ ำ 4,150,300      บำท

01205-1 (3) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงประจ ำ 3,098,000      บำท

01206-1 (4) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงประจ ำ 1,053,800      บำท

3. ค่าจ้างช่ัวคราว บาท

02101-1 (1) ค่ำจ้ำงช่ัวครำว 58,328,300    บำท

02102-1 (2) เงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวของลูกจ้ำงช่ัวครำว 15,019,000    บำท

02103-1 (3) เงินช่วยเหลือค่ำครองชีพของลูกจ้ำงช่ัวครำว 12,183,500    บำท

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

03122-2 (1) เงินตอบแทนพิเศษของข้ำรำชกำร 21,000          บำท

03125-1 (2) ค่ำตอบแทนบุคลำกรด้ำนกำรแพทย์และสำธำรณสุข 133,200        บำท

03128-1 (3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้ำงประจ ำ 1,824,300      บำท

03217-1 (4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 4,272,700      บำท

03293-1 (5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 200,000        บำท

ส านักงานเขตลาดกระบัง

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

263,237,700                    

263,237,700      

56,873,500        

114,382,200      

841,538,620                    

6,451,200          

85,530,800        



 
203

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ บาท

   1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

       ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

       ค่ำตอบแทนอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

       ค่ำเบ้ียประชุม

   1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

       ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำดูแลทรัพย์สินและ

       รักษำควำมปลอดภัย ค่ำบ ำรุงรักษำซ่อมแซม

       เคร่ืองปรับอำกำศ ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล ฯลฯ

   1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

      ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนฯ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

      ค่ำวัสดุไฟฟ้ำ ประปำ งำนบ้ำนฯ ฯลฯ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

      ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำน้ ำประปำ ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าครุภัณฑ์ บาท

05140-1 รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมำตร-

กระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลัง

เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,700,000      บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07103-1

    ส ำนักงำนเขตลำดกระบัง 375,250        บำท

07103-2 (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและศึกษำดูงำนเพ่ือพัฒนำ

     ศักยภำพอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

     (อปพร.) เขตลำดกระบัง 706,200        บำท

1,208,950          

(1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำเพ่ือพัฒนำองค์กำร

1,700,000          

1,700,000          

1,700,000          

12,922,450                      

10,013,500        

7,059,800          

790,400            

5,569,100          

700,300            

2,953,700          



 
204

07103-4

     ฝ่ำยพลเรือน (หลักสูตรหลัก) 64,100          บำท

07199-1 (4) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอำสำสมัครกรุงเทพมหำนคร

     ด้ำนกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำและสำรเสพติด 63,400          บำท

(3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมอำสำสมัครป้องกันภัย



 
205

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

    ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

    ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

    ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ 

    ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ 

3. ค่าวัสดุ บาท

    ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

    ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

    ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

    ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

418,900            

1,106,300          

1,106,300          

452,400            

235,000            

1,106,300                        



 
206

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

         1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

                 ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

         1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

                 ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

                 ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

                 ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

         1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

                 ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

                 ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

                 ค่ำวัสดุยำนพำหนะ 

                 ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

     ค่ำโทรศัพท์ส ำนักงำน ค่ำไปรษณีย์

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าครุภัณฑ์ บาท

05105-1 (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส ำหรับงำนส ำนักงำน

     (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)

     พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS)

     แบบ OEM ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำม

     กฎหมำย 2 เคร่ือง 50,200          บำท

05143-1 (2) โต๊ะท ำงำนระดับปฏิบัติงำน,ปฏิบัติกำร,

    ช ำนำญงำน,อำวุโส,ช ำนำญกำร 1 ชุด 9,000            บำท

05198-2 (3) เคร่ืองนับธนบัตร แบบต้ังโต๊ะ 1 เคร่ือง 39,100          บำท

05198-3 (4) สแกนเนอร์ ส ำหรับงำนเก็บเอกสำรระดับ

    ศูนย์บริกำร แบบท่ี 1 1 เคร่ือง 16,000          บำท

135,000            

114,300            

114,300            

114,300            

759,600            

307,900            

220,300            

231,400            

1,008,900                        

894,600            



 
207

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ บาท

งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์ 

1.3 ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไปรษณีย์

1,500,000          

2,795,400                        

2,795,400          

1,295,400          

144,000            

833,000            

318,400            



 
208

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด บาท

งบด าเนินงาน บาท

1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน 

แบบพิมพ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

2. ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำน้ ำประปำ

132,000            

16,220,900                      

16,220,900        

16,088,900        

15,722,300        

69,100              

297,500            



 
209

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

ค่าวัสดุ บาท

     ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน

     ค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด

     ค่ำวัสดุป้องกันอุบัติภัย

1,259,300                        

1,259,300          

1,259,300          

1,259,300          



 
210

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

          ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนมูลฝอย

          ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล

          ค่ำตอบแทนอำสำสมัครชักลำกมูลฝอย 

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

          ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

          ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุในกำรรักษำควำมสะอำด

          ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07103-1

     กำรบริหำรจัดกำรมูลฝอยของบุคลำกรกรุงเทพมหำนคร

     สังกัดฝ่ำยรักษำควำมสะอำดและสวนสำธำรณะ 835,000        บำท

07199-1 100,000        บำท

719,900            

1,456,700          

935,000            

(1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพ

(2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรจัดกำรมูลฝอยจำกต้นทำง

11,255,700                      

10,320,700        

10,320,700        

8,144,100          



 
211

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

    ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

    ค่ำจ้ำงเหมำเอกชนดูแลและบ ำรุงรักษำต้นไม้

    ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

    ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

3. ค่าวัสดุ บาท

    ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์ในกำรปลูกและบ ำรุงรักษำต้นไม้

    ค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

7,610,300          

1,997,000          

3,258,000          

2,355,300          

7,610,300                        

7,610,300          



 
212

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

   ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

   1.1 ค่าตอบแทน บาท

        ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

        ค่ำเบ้ียประชุม

   1.2 ค่าใช้สอย บาท

        ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

        ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

   1.3 ค่าวัสดุ บาท

         ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงำน 

         ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน

         แบบพิมพ์ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าครุภัณฑ์ บาท

05105-1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส ำหรับงำนส ำนักงำน

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติกำร (OS)

แบบ OEM ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตำม

กฎหมำย 2 เคร่ือง 50,200          บำท

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

ค่าวัสดุ บาท

     ลูกบอลดับเพลิงอัตโนมัติ พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 50 ลูก

250,000                          

250,000            

250,000            

50,200              

50,200              

50,200              

250,000            

4,836,700          

4,836,700          

4,428,300          

76,000              

332,400            

4,886,900                        



 
213

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

  ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

  ค่ำซ่อมแซมไฟฟ้ำสำธำรณะ

    ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

    ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

3. ค่าวัสดุ บาท

  ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

  ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

    ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

ค่าวัสดุ บาท

ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

105,000                          

105,000            

105,000            

105,000            

2,598,500                        

2,598,500          

2,598,500          

998,400            

1,477,100          

123,000            



 
214

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

บาท

         ค่ำซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพำนและส่ิงสำธำรณประโยชน์

บาท

         ค่ำวัสดุส ำหรับหน่วยบริกำรเร่งด่วนกรุงเทพมหำนคร (Best)

         ค่ำวัสดุก่อสร้ำง 

         ค่ำเคร่ืองแต่งกำย 

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05313-1 (1) ปรับปรุงซอยเคหะร่มเกล้ำ 29 แยก 1,แยก 1-2,

    แยก 2-1,แยก 3,แยก 5,แยก 7,แยก 9,แยก 9-2,

    แยก 9-4,แยก 9-6 และแยก 9-8 (โซน 5) 38,479,000    บำท

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.

       ตำมแบบ มนก.-05 ยำวประมำณ 1,441 ม.

     - สร้ำงท่อลอด ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.40 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ 518 ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 1.00 ม. 

        ตำมแบบ มนก.-05 พร้อมฝำบ่อพักในผิวจรำจร

       แบบกลม ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 6 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       พร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2  ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 199 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อลอดพร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 

       จ ำนวน 199 บ่อ

227,322,000      

6,469,800          

6,469,800          

5,000,000          

1,469,800          

227,322,000      

227,322,000      

    1.1 ค่าใช้สอย

    1.2 ค่าวัสดุ

233,791,800                    



 
215

     - สร้ำงช้ันรองพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย  0.15 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 7,604 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.15 ม. กว้ำงประมำณ 4-6 ม. 

       ตำมแบบ มท.-01 เน้ือท่ีประมำณ 7,604 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม.หรือตำมสภำพ 

       เน้ือท่ีประมำณ 1,596 ตร.ม.

     - สร้ำงไหล่ทำง ค.ส.ล. หนำ 0.15 ม. ตำมแบบ ขลบ.150/69 

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 

       1,596 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันหินคลุกใต้รำงวีบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.10 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 1,390 ตร.ม.

     - สร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ 0.20 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ 2,780 ม.

05313-3 (2) ปรับปรุงสะพำนทำงเดิน ค.ส.ล. เลียบคลอง

     ล ำนำยโส จำกท้ำยซอยเคหะร่มเกล้ำ 64

     ถึงคลองหน่ึง 8,723,000      บำท

    - ปรับปรุงสะพำนทำงเดิน ค.ส.ล. ขนำดกว้ำง 1.75 ม. 

      ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.19/2569 ยำวประมำณ

      840 ม. 

    - สร้ำงรำวกันตกเหล็กชุบกัลป์วำไนซ์ ตำมแบบ

      เลขท่ี 19/2569 ยำวประมำณ 840 ม. 

05313-4 (3) ปรับปรุงซอยจัดสรรวัดพลมำนีย์ซอย 5 บนและซอย 3 บน 4,667,000      บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 3,802 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 3,802 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 3,802 ตร.ม.



 
216

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 3.5 - 4 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 3,802 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 3.5 - 4 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 3,802 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.25 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 1,018 ตร.ม.

05313-6 (4) ปรับปรุงซอยฉลองกรุง 8 จำกถนนฉลองกรุง

     ถึงคลองล ำปลำทิว 29,442,000    บำท

     - ร้ือกระเบ้ืองทำงเท้ำเดิม พร้อมขนท้ิง เน้ือท่ีประมำณ 544 ตร.ม.

     - ร้ือคันหิน พร้อมช่องรับน้ ำของเดิม และก ำแพงกันดินของเดิม 

       พร้อมขนท้ิง ยำวประมำณ 1,360 ม.

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 

       1.00 ม. ตำมแบบ มนก.-05 ยำวประมำณ 620 ม.

     - สร้ำงท่อ ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.40 ม. 

       ส่งน้ ำจำกบ่อพักเล็กลงสู่บ่อพักท่อระบำยน้ ำ 

       ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ 60 ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำ พร้อมฝำบ่อพักในผิวจรำจร

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 1.00 ม  ตำมแบบ มนก.-05  

       จ ำนวน 60 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักเล็ก พร้อมฝำบ่อพัก ตำมแบบ มนก.-05 

       จ ำนวน 60 บ่อ

     - สร้ำงกระเบ้ืองทำงเท้ำแบบท่ี 1 ตำมแบบ มทก.-16 

       เน้ือท่ีประมำณ 1,049 ตร.ม.

     - สร้ำงคันหินและรำงต้ืนสูง 0.185 ม. ตำมแบบ มทก.-05

       ยำวประมำณ 632 ม.

     - สร้ำงช่องรับน้ ำชนิดตะแกรงแนวต้ัง ตำมแบบ มทก.-09 

       จ ำนวน 60 ช่อง



 
217

     - สร้ำงช้ันคันทำง (SAND EMBANKMENT) ควำมหนำ 1.00 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 1,049 ตร.ม.

     - สร้ำงก ำแพงกันดิน ตำมแบบ มทก.-17 (แบบท่ี 2) ยำวประมำณ

       274 ม.

     - สร้ำงก ำแพงกันดิน ตำมแบบ มทก.-17 (แบบท่ี 5) ยำวประมำณ 

       406 ม.

     - สร้ำงช้ันรองพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 2,660 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ 

       มทก.-01 ถึง มทก.-03 กว้ำงประมำณ 8 ม.หรือตำมสภำพ 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,660 ตร.ม.

     - สร้ำงบ่อพักพร้อมประตูท่อระบำยน้ ำ  ขนำด 1.00 ม.

       ตำมแบบเลขท่ี บพ. 100/49  จ ำนวน 2 บ่อ

05313-7 (5) ปรับปรุงซอยเคหะร่มเกล้ำ 29, 29 แยก 11, แยก 11-2, 

    แยก 11-4,แยก 11-6, แยก 11-8,แยก 11-10,แยก 11-12,

    แยก 11-14, แยก 11-16,29 แยก 13, แยก 13-2, 

    แยก 13-4,แยก 13-6,แยก 13-8, แยก 13-10,

    แยก 13-12, แยก 13-14,แยก 13-16,29 แยก 15

    (โซน 7) 37,748,000    บำท

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจรขนำด

       เส้นผ่ำศูนย์กลำง 1.00 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       ยำวประมำณ 198 ม.

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจร

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       ยำวประมำณ 726 ม.

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจร

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.60 ม. ตำมแบบ มนก.-03 

       ยำวประมำณ 1,199 ม.

     - สร้ำงท่อลอด ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.40 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ 72 ม.



 
218

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 1.00 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       พร้อมฝำบ่อพักในผิวจรำจร ตำมแบบ มนก.-05 

       จ ำนวน 37 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-05 พร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01

       จ ำนวน 74 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.60 ม. ตำมแบบ มนก.-03 

       พร้อมฝำบ่อพักในผิวจรำจร ตำมแบบ มนก.-05

       จ ำนวน 189 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อลอดพร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 

       ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 36 บ่อ

     - สร้ำงช้ันรองพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 7,835 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.15 ม.กว้ำงประมำณ 3 - 4 ม., 

       8 - 16 ม. ตำมแบบ มท.-01 เน้ือท่ีประมำณ 7,835 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.20 ม.กว้ำงประมำณ 3 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมำณ 660 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.20 ม. 

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม.หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 400 ตร.ม.

     - สร้ำงไหล่ทำง ค.ส.ล.หนำ 0.20 ม. ตำมแบบ ขลบ.200/69 

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 400 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันหินคลุกใต้รำงวีบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.20 ม.ตำมแบบ 

                      มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 545 ตร.ม.

     - สร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มนก.-01 

       ยำวประมำณ 1,090 ม.

     - สร้ำงช้ัน (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04  เน้ือท่ีประมำณ

       1,760 ตร.ม.



 
219

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) 

       หนำ 0.05 ม. กว้ำงประมำณ 8 ม. หรือตำมสภำพ

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 1,760 ตร.ม.

05313-8 (6) ปรับปรุงซอยร่มเกล้ำ 27 แยก 11 ชุมชนร่วมใจพัฒนำ

     (ซอยเล้ำห่ำน) 2,977,000      บำท

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล.ในผิวจรำจร

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.ตำมแบบ มนก.-05 

       ยำวประมำณ 160 ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.

       พร้อมฝำบ่อพักในผิวจรำจร ตำมแบบ มนก.-05 จ ำนวน 13 บ่อ

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 483 ตร.ม.

     - สร้ำงไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 483 ตร.ม.

     - สร้ำงแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 483 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต( Binder Course) 

       ควำมหนำ 0.05 ม. กว้ำงประมำณ 2 ม. - 2.5 ม. หรือตำมสภำพ 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 483 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต( Wearing Course) 

       ควำมหนำ 0.05 ม. กว้ำงประมำณ 2 ม.- 2.5 ม. หรือตำมสภำพ 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 483 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.25 ม.

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 191 ตร.ม.

     - ก่อสร้ำงบ่อพักพร้อมประตูท่อ ขนำด 0.80 ม. ตำมแบบ บพ.80/49

       จ ำนวน 1 บ่อ

05313-9 (7) ปรับปรุงซอยชุมชนวัดลำดกระบังท่ี 3 ซอย 1,

     ซอย 2,ซอย 3,ซอย 4 และซอย 5 12,652,000    บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 10,535 ตร.ม.



 
220

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 10,535 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 10,535 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 2.5 ม. - 5 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 10,535 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 2.5 ม. - 5 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 10,535 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.25 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 3,253 ตร.ม.

05313-11 (8) ปรับปรุงสะพำนทำงเดิน ค.ส.ล. ซอยแยกคลองตำพุก

     แยก 1,แยก 2 และแยก 3 3,591,000      บำท

    - ปรับปรุงสะพำนทำงเดิน ค.ส.ล. ขนำดกว้ำง 1.75 ม. 

      ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.10/2569 ยำวประมำณ

      324 ม. 

    - สร้ำงรำวกันตกเหล็กชุบกัลป์วำไนซ์ ตำมแบบ

      เลขท่ี 10/2569 ยำวประมำณ 324 ม. 

05313-12 (9) ปรับปรุงซอยร่มเกล้ำ 21/7 (ซอยอนำมัยคลองสำมประเวศ)

     จำกถนนร่มเกล้ำ ถึงบ้ำนเลขท่ี 46 26,924,000    บำท

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจรขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 

       0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 ยำวประมำณ 848 ม.

     - สร้ำงท่อลอด ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.40 ม. ตำมแบบ 

       มนก.-01 ยำวประมำณ 560 ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 

       พร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 112 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อลอดพร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 1 ตำมแบบ มนก.-01 

       จ ำนวน 112 บ่อ



 
221

     - สร้ำงช้ันรองพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 5,664 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.20 ม.ตำมแบบ มทก.-01 ถึง มทก.-03

       กว้ำงประมำณ 6.00 ม.หรือตำมสภำพ. เน้ือท่ีประมำณ 5,664 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม.หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 940 ตร.ม.

     - สร้ำงไหล่ทำง ค.ส.ล. หนำ 0.20 ม.ตำมแบบ ขลบ.200/69

       กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม.หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 940 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันหินคลุกใต้รำงวีบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.ตำมแบบ 

       มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 832 ตร.ม.

     - สร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มนก.-01 

        ยำวประมำณ 1,664 ม.

     - เสริมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง

       0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 พร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ 

       มนก.-01 จ ำนวน 2 บ่อ

     - ก่อสร้ำงบ่อพักพร้อมประตูท่อ ขนำด 0.80 ม. ตำมแบบ บพ.80/49

       จ ำนวน 1 บ่อ

05313-13 (10) ปรับปรุงซอยมอเตอร์เวย์ 15 จำกทำงคู่ขนำน

      มอเตอร์เวย์ ถึงสุดเขตทำง 543,000        บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 435 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 435 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 435 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 3 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 435 ตร.ม.



 
222

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 3 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 435 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.25 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 145 ตร.ม.

05313-14 (11) ปรับปรุงซอยพัฒนำชนบท 3 แยก 9 (ซอยหวังพูนสิน)

      จำกถนนพัฒนำชนบท 3 ถึงซอยจิตรำ 10,618,000    บำท

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. ในผิวจรำจร

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.ตำมแบบ มนก.-05 

       ยำวประมำณ 456 ม.

     - สร้ำงท่อลอด ค.ส.ล. ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.40 ม. 

       ตำมแบบ มนก.-01 ยำวประมำณ  108 ม.

     - สร้ำงบ่อพักท่อระบำยน้ ำในผิวจรำจร 

       ขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม. ตำมแบบ มนก.-05 พร้อมฝำรำงวี 

       แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 จ ำนวน 36 บ่อ

     - สร้ำงบ่อพักท่อลอดพร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 

       จ ำนวน 36 บ่อ

     - สร้ำงช้ันรองพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 2,430 ตร.ม.

     - สร้ำงผิวทำง ค.ส.ล. หนำ 0.15 ม. กว้ำงประมำณ 4 ม.   

       ตำมแบบ มท.-01 เน้ือท่ีประมำณ 2,430 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.15 ม. กว้ำงข้ำงละ 

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 492 ตร.ม.

     - สร้ำงไหล่ทำง ค.ส.ล.หนำ 0.15 ม. ตำมแบบ ขลบ.150/69 

                      กว้ำงข้ำงละ 0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 492 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันหินคลุกใต้รำงวีบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.

       ตำมแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 456 ตร.ม.

     - สร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ 0.15 ม. ตำมแบบ มน.-01 

       ยำวประมำณ 912 ม.



 
223

05313-15 (12) ปรับปรุงซอยพัฒนำชนบท 3 แยก 11 และซอยแยก

     จำกถนนพัฒนำชนบท 3 ถึงคลองแม่จัน 6,331,000      บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.20 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 4,980 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,980 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,980 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 5 ม. - 6 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,980 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 5 ม. - 6 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,980 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.30 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 827 ตร.ม.

05313-16 (13) ปรับปรุงซอยเลิศนำวำ จำกซอยขุมทองล ำต้อยต่ิง 1

      ถึงสุดทำงสำธำรณะ 5,058,000      บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 4,050 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,050 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,050 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ  6 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,050 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ  6 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,050 ตร.ม.



 
224

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.25 ม. กว้ำงข้ำงละ

       1.00 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 1,350 ตร.ม.

05313-17 (14) ปรับปรุงซอยข้ำงโรงงำนศรีบริสุทธ์ิ จำกถนนประชำพัฒนำ

      ถึงสุดทำงสำธำรณะ 2,969,000      บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.20 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 2,276 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,276 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,276 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 4 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,276 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 4 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,276 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.30 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 569 ตร.ม.

05313-18 (15) ปรับปรุงซอยร่มเกล้ำ 1 แยก 2-1 (ซอยยำยม่อม)

      จำกซอยร่มเกล้ำ 1 แยก 2 ถึงถนนพัฒนำชนบท 4 5,787,000      บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.20 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 4,585 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,585 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,585 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 6 ม. - 7 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,585 ตร.ม.



 
225

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 6 ม. - 7 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 4,585 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.30 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 655 ตร.ม.

05313-19 (16) ปรับปรุงซอยร่มเกล้ำ 17 (ซอยท่ำเรือ)

      จำกถนนร่มเกล้ำถึงคลองส่ีประเวศ 18,732,000    บำท

     - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.20 ม. 

       ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ 15,652 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (PRIME COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 15,652 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 15,652 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 6 ม. - 7 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 15,652 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม.

       กว้ำงประมำณ 6 ม. - 7 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 15,652 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.30 ม. กว้ำงข้ำงละ

       0.50 ม. หรือตำมสภำพ เน้ือท่ีประมำณ 2,408 ตร.ม.

05313-20 (17) ปรับปรุงซอยลำดกระบัง 1 (ซอยหลังวัดลำนบุญ)

      จำกวัดลำนบุญ ถึงทำงรถไฟ 6,112,000      บำท

     - ทุบร้ือพ้ืนทำงเดิมพร้อมขนท้ิง เน้ือท่ีประมำณ 605 ตร.ม.

     - เสริมขอบบ่อพักท่อระบำยน้ ำขนำดเส้นผ่ำศูนย์กลำง 0.80 ม.

       ตำมแบบ มนก.-05 พร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 

       จ ำนวน 55 บ่อ

     - เสริมขอบบ่อพักท่อลอดพร้อมฝำรำงวี แบบท่ี 2 ตำมแบบ มนก.-01 

       จ ำนวน 55 บ่อ



 
226

     - สร้ำงช้ันหินคลุกใต้รำงวีบดอัดแน่น หนำเฉล่ีย 0.15 ม.ตำมแบบ 

       มทก.-02 เน้ือท่ีประมำณ 605 ตร.ม.

     - สร้ำงรำงวี ค.ส.ล. ส ำหรับผิวทำงหนำ 0.20 ม. ตำมแบบ มนก.-01 

       ยำวประมำณ 1,210 ม.

     - สร้ำงแทคโค้ด (TACK COAT) ตำมแบบ มทก.-04 เน้ือท่ีประมำณ

       3,600 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) หนำ 0.05 ม. 

       กว้ำงประมำณ 4.5 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 2,940 ตร.ม.

     - สร้ำงช้ันไหล่ทำงแอสฟัลต์คอนกรีต( Wearing Course) หนำ 0.05 ม. 

       กว้ำงข้ำงละ 0.5 ม. หรือตำมสภำพ ตำมแบบ มทก.-04 

       เน้ือท่ีประมำณ 660 ตร.ม.

     - สร้ำงบ่อพักพร้อมประตูท่อระบำยน้ ำ ขนำด 0.80 ม.

       ตำมแบบเลขท่ี บพ. 80/49  จ ำนวน 1 บ่อ

05399-3 (18) ติดต้ังไฟฟ้ำโซล่ำเซลล์สวนสุขภำพร่มเกล้ำ 2 861,000        บำท

      ติดต้ังไฟฟ้ำแสงสว่ำงโซล่ำเซลล์ จ ำนวน 33 ชุด

      - LED Solar Street Light 14W 2380Lm, 4000K,

        CRI>70 แผงโซล่ำเซลล์  ไม่น้อยกว่ำ 70 วัตต์ (WP)

        แบตเตอร่ี : Lifepo4 12.8 VDC ไม่น้อยกว่ำ 25 AH/320Wh

      - เสำไฟเหล็กชุบกัลวำไนซ์ ตำมแบบเลขท่ี 160/2569

      - ตอม่อ ค.ส.ล. ตำมแบบเลขท่ี 159/2569

05399-4 (19) ติดต้ังไฟฟ้ำโซล่ำเซลล์สวนสุขภำพร่มเกล้ำ 1 835,000        บำท

      ติดต้ังไฟฟ้ำแสงสว่ำงโซล่ำเซลล์ จ ำนวน 32 ชุด

      - LED Solar Street Light 14W 2380Lm, 4000K,

        CRI>70 แผงโซล่ำเซลล์  ไม่น้อยกว่ำ 70 วัตต์ (WP)

        แบตเตอร่ี : Lifepo4 12.8 VDC ไม่น้อยกว่ำ 25 AH/320Wh

      - เสำไฟเหล็กชุบกัลวำไนซ์ ตำมแบบเลขท่ี 160/2569

      - ตอม่อ ค.ส.ล. ตำมแบบเลขท่ี 159/2569



 
227

05399-11 (20) ติดต้ังไฟฟ้ำโซล่ำเซลล์ชุมชนสองฝ่ังคลองจำกทำงรถไฟ

      ถึงสะพำนมอเตอร์เวย์และจำกสะพำนมอเตอร์เวย์ถึงโรงเรียน

      ยอดดวงใจ 2,373,000      บำท

      ติดต้ังไฟฟ้ำแสงสว่ำงโซล่ำเซลล์ จ ำนวน 60 ชุด

      - LED Solar Street Light 14W 2380Lm, 4000K,

        CRI>70 แผงโซล่ำเซลล์  ไม่น้อยกว่ำ 70 วัตต์ (WP)

        แบตเตอร่ี : Lifepo4 12.8 VDC ไม่น้อยกว่ำ 25 AH/320Wh

      - เสำไฟเหล็กชุบกัลวำไนซ์ ตำมแบบเลขท่ี 160/2569

      - เสำเข็ม ค.ส.ล. ตำมแบบเลขท่ี 159/2569

05399-17 (21) ติดต้ังไฟฟ้ำโซล่ำเซลล์ชุมชนเลียบคลองเจ๊ก 1,900,000      บำท

      ติดต้ังไฟฟ้ำแสงสว่ำงโซล่ำเซลล์ จ ำนวน 48 ชุด

      - LED Solar Street Light 14W 2380Lm, 4000K,

        CRI>70 แผงโซล่ำเซลล์  ไม่น้อยกว่ำ 70 วัตต์ (WP)

        แบตเตอร่ี : Lifepo4 12.8 VDC ไม่น้อยกว่ำ 25 AH/320Wh

      - เสำไฟเหล็กชุบกัลวำไนซ์ ตำมแบบเลขท่ี 160/2569

      - เสำเข็ม ค.ส.ล. ตำมแบบเลขท่ี 159/2569



 
228

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

    ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

          1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

       ค่ำจ้ำงเหมำล้ำงท ำควำมสะอำดท่อระบำยน้ ำ

       ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

       ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

          1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

       ส่วนใหญ่เป็นค่ำเคร่ืองแต่งกำย ค่ำวัสดุอุปกรณ์ท ำควำมสะอำด

       ท่อระบำยน้ ำ ค่ำวัสดุยำนพำหนะ ฯลฯ

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

ค่ำไฟฟ้ำ ค่ำน้ ำประปำ

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

05314-1 (1) ขุดลอกคลองบัวเกรำะจำกคลองประเวศ

     บุรีรมย์ถึงสุดเขตลำดกระบัง 725,000        บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 647 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 1,941 ลบ.ม.

05314-2 (2) ขุดลอกคลองหนองคำจำกคลองประเวศบุรีรมย์

     ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด 1,269,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

34,005,000        

34,005,000        

34,005,000        

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 6 - 8 ม.

850,000            

39,110,100                      

5,105,100          

4,255,100          

1,044,500          

2,716,900          

493,700            

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15 ม.



 
229

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 808 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 3,394 ลบ.ม.

05314-3 (3) ขุดลอกคลองบัวลอยจำกคลองประเวศบุรีรมย์

     ถึงสุดเขตกรุงเทพมหำนคร 1,280,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 815 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 3,423 ลบ.ม.

05314-5 (4) ขุดลอกล ำบึงส ำเภำทะลำยจำกคลองประเวศบุรีรมย์

     ถึงสุดระยะท่ีก ำหนด 269,000        บำท

       0.80 ม.  ระดับขุดลอก -1.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 600 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 720 ลบ.ม.

05314-6 (5) ขุดลอกคลองล ำแขก จำกคลองล ำปลำทิว

     ถึงคลองส่ีประเวศ 2,303,000      บำท

       0.80 ม.  ระดับขุดลอก -3.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 2,500 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 6,000 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 4 แห่ง

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15 ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 2 -3  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 5 -6  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย



 
230

05314-8 (6) ขุดลอกคลองล ำแตงโม จำกคลองล ำกอไผ่ (ลำดกระบัง)

     ถึงคลองบึงบัว 2,620,000      บำท

       0.80 ม.  ระดับขุดลอก -2.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 2,717 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 6,847 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 4 แห่ง

05314-9 (7) ขุดลอกคลองล ำรำงตำแก่จำกคลองลำดบัวขำว

     ถึงคลองลำดบัวขำว 2,423,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 3,511 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 6,320 ลบ.ม.

    - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 4 แห่ง

05314-10 (8) ขุดลอกคลองล ำชวดเตย จำกคลองล ำปลำทิว

    ถึงคลองล ำพุทรำ 2,684,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -3.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 1,820 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 7,098 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 2 แห่ง

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 4 - 6  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 4 -6  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย



 
231

05314-11 (9) ขุดลอกคลองบึงบัว จำกคลองล ำตำเสือ 

    ถึงคลองล ำพุทรำ 4,742,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 2,914 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 12,240 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 11 แห่ง

05314-12 (10) ขุดลอกคลองล ำพุทรำ จำกคลองล ำรำงชวดด้วน

      ถึงคลองบึงบัว 4,023,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 2,504 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 10,517 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 6 แห่ง

05314-13 (11) ขุดลอกคลองล ำคูเวียง (ลำดกระบัง) จำกคลองเจ๊ก

      (ลำดกระบัง) ถึงคลองล ำพะอง 5,871,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 3,690 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 15,498 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 5 แห่ง

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 10 - 15  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย



 
232

05314-14 (12) ขุดลอกคลองล ำรำงชวดด้วนจำกคลองส่ีประเวศ

     ถึงถนนคุ้มเกล้ำ 665,000        บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.50 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 809 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 1,700 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 2 แห่ง

05314-15 (13) ขุดลอกคลองล ำมะขำม จำกคลองล ำกอไผ่

      (ลำดกระบัง) ถึงคลองล ำปลำทิว 5,131,000      บำท

       0.60 ม.  ระดับขุดลอก -2.00 ม. รทก.

       ขุดลอกโดยเคร่ืองจักรล ำเลียงโดยเรือแล้ว

       ใส่รถบรรทุกไปท้ิง ยำวประมำณ 2,824 ม.

       ปริมำณดิน จ ำนวน 13,440 ลบ.ม.

     - ค่ำขนย้ำยเคร่ืองจักรข้ำมส่ิงกีดขวำง จ ำนวน 7 แห่ง

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 4 - 6  ม.

   - ขุดลอกคลอง กว้ำงประมำณ 8 - 10  ม.

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย

   ลึกจำกระดับท้องคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย



 
233

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

 ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

   ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

   ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

   ค่ำรับรอง

   ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

3. ค่าวัสดุ บาท

    ส่วนใหญ่เป็นค่ำอำหำรกลำงวันและอำหำรเสริม-

    (ศูนย์เด็กเล็ก) ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ 

    ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

7,600,200          

895,000            

101,700            

6,603,500          

7,600,200          

7,600,200                        



 
234

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

 1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

       ส่วนใหญ่เป็นค่ำตอบแทนอำสำสมัครผู้ดูแลเด็ก

       ค่ำตอบแทนกำรประชุมของคณะกรรมกำรชุมชน 

       ค่ำตอบแทนผู้น ำกิจกรรมท่ีมีควำมเช่ียวชำญ

       เฉพำะด้ำนกำรกีฬำฯ ฯลฯ

 1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

       ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

        ค่ำพำหนะ เบ้ียเล้ียง ท่ีพัก

 1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

      ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์กำรเรียนกำรสอน

      ค่ำชุดปฏิบัติงำนคณะกรรมกำรชุมชน

      ลูกบอลดับเพลิงอัตโนมัติ พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 54 ลูก ฯลฯ

    1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

      ค่ำไฟฟ้ำบ้ำนหนังสือ ค่ำน้ ำประปำบ้ำนหนังสือ 

2. งบลงทุน บาท

    ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง บาท

ค่าครุภัณฑ์ บาท

05140-1 รถโดยสำรขนำด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมำตร-

กระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลัง

เคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,700,000      บำท

3. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1

     คณะกรรมกำรชุมชน 5,550,000      บำท

07199-2 (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกำรสภำเด็กและเยำวชนเขต 202,000        บำท

07199-3 (3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬำและลำนกีฬำ 2,189,200      บำท

1,578,400          

68,000              

1,700,000          

1,700,000          

1,700,000          

15,380,250        

(1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำนของ

43,406,150                      

26,325,900        

26,257,900        

24,211,500        

468,000            



 
235

07199-4 (4) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 40,000          บำท

07199-5 (5) ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรและ

     ถ่ำยทอดเทคโนโลยีกำรเกษตร 575,400        บำท

07199-6 (6) ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรจัดกำรพิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน

     กรุงเทพมหำนคร 921,000        บำท

07199-7 (7) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมวิชำชีพเสริมรำยได้ 100,000        บำท

07199-8 (8) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนวันส ำคัญอนุรักษ์สืบสำน

วัฒนธรรมประเพณี 500,000        บำท

07199-9 (9) ค่ำใช้จ่ำยในกำรแข่งขันกีฬำชุมชนเช่ือมควำมสัมพันธ์ 157,700        บำท

07199-10 (10) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรมครอบครัว

      รักกำรอ่ำน 160,000        บำท

07199-11 (11) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจ้ำงงำนคนพิกำรเพ่ือปฏิบัติงำน 1,134,000      บำท

07199-12 (12) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสวัสดิกำร กำรสงเครำะห์

      ช่วยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผู้ด้อยโอกำส

      ผู้สูงอำยุและคนพิกำร 575,000        บำท

07199-15 (13) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนเพ่ือพัฒนำ

      ศักยภำพอำสำสมัครผู้ดูแลเด็กก่อนวัยเรียน

      และผู้เก่ียวข้องเขตลำดกระบัง 756,040        บำท

07199-16 (14) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนเพ่ือ

      เพ่ิมศักยภำพคณะกรรมกำรชุมชน 2,519,910      บำท



 
236

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล บาท

งบด าเนินงาน บาท

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1. ค่าตอบแทน บาท

 ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

2. ค่าใช้สอย บาท

   ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

   ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

   ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

 ค่ำซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง

3. ค่าวัสดุ บาท

   ส่วนใหญ่เป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะ ค่ำวัสดุส ำนักงำน

   ประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ ค่ำวัสดุอุปกรณ์

   คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    ค่าใช้สอย บาท

    ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 124,000        บำท

216,000            

124,000            

340,000                          

216,000            

216,000            

96,800              

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกรุงเทพฯ เมืองอำหำรปลอดภัย

618,600                          

618,600            

618,600            

510,100            

11,700              



 
237

งานป้องกันและควบคุมโรค บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    ค่าใช้สอย บาท

    ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเป็นรำยบุคคล

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1

พัฒนำประสิทธิภำพกำรแก้ไขปัญหำโรคไข้เลือดออก

ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร 275,600        บำท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

    ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

    1.1 ค่าตอบแทน บาท

         ค่ำอำหำรท ำกำรนอกเวลำ

    1.2 ค่าใช้สอย บาท

         ค่ำซ่อมแซมยำนพำหนะ

         ค่ำซ่อมแซมครุภัณฑ์

    1.3 ค่าวัสดุ บาท

         ค่ำวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

         ค่ำวัสดุส ำนักงำนประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์

         ค่ำเคร่ืองแต่งกำย

         ค่ำวัสดุยำนพำหนะ

2. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1

ศักยภำพบุคลำกรด้ำนกำรศึกษำ 5,525,200      บำท

5,525,200          

158,400            

434,000                          

275,600            

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบูรณำกำรควำมร่วมมือในกำร

6,772,000                        

1,246,800          

1,246,800          

ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำและศึกษำดูงำนเพ่ือพัฒนำ

828,000            

69,000              

349,800            

158,400            

158,400            



 
238

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบด าเนินงาน บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน บาท

        ส่วนใหญ่เป็นค่ำตอบแทนบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติ-

        รำชกำรด้ำนกำรสอนภำษำอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต

        ค่ำตอบแทนบุคคลภำยนอกช่วยปฏิบัติรำชกำร-

        ด้ำนกำรสอนภำษำจีน ค่ำนิตยภัต ฯลฯ

1.1.2 ค่าใช้สอย บาท

        ส่วนใหญ่เป็นค่ำจ้ำงเหมำยำมรักษำควำมปลอดภัยฯ

        ค่ำซ่อมแซมโรงเรียน 

        ค่ำจ้ำงเหมำท ำควำมสะอำดฯ  ฯลฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ บาท

        ส่วนใหญ่เป็นค่ำชุดลูกเสือ-เนตรนำรี-ยุวกำชำด-

        ชุดนอนอนุบำล-ชุดพละ ลูกบอลดับเพลิงอัตโนมัติ

        พร้อมติดต้ัง จ ำนวน 302 ลูก ค่ำวัสดุอุปกรณ์

        เคร่ืองใช้ส่วนตัวของเด็กอนุบำล ฯลฯ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค บาท

        ค่ำไฟฟ้ำโรงเรียน ค่ำน้ ำประปำโรงเรียน 

        ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ี ค่ำโทรศัพท์โรงเรียน

2. งบลงทุน บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง บำท

2.1 ค่าครุภัณฑ์ บาท

05143-1 (1) โต๊ะท ำงำนระดับปฏิบัติงำน,ปฏิบัติกำร,

     ช ำนำญงำน,อำวุโส,ช ำนำญกำร 

    (โรงเรียนแดงเป้ำ (สิงสุขบูรณะ)) 2 ชุด 18,000          บาท

05198-5 (2) เคร่ืองพิมพ์ส ำเนำระบบดิจิทัล 

     ควำมละเอียด 300 x 400 จุดต่อตำรำงน้ิว

     (โรงเรียนวัดขุมทอง) 1 เคร่ือง 117,000        บาท

39,910,700        

11,148,000        

9,656,100          

170,379,700                    

23,592,000        

84,306,800        

73,158,800        

24,593,300        

24,593,300        

15,350,300        



 
239

05199-18 (3) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนขุมทอง (เพชรทองค ำอุปถัมภ์)) 2 ชุด 584,800        บาท

05199-19 (4) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

     (โรงเรียนต ำบลขุมทอง (ประชำอุทิศ)) 2 ชุด 584,800        บาท

05199-20 (5) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนประสำนสำมัคคี) 2 ชุด 584,800        บาท

05199-21 (6) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนล ำพะอง (รำษฎร์จ ำเริญบ ำรุง)) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-22 (7) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนวัดทิพพำวำส) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-23 (8) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนวัดปลูกศรัทธำ) 6 ชุด 1,754,400      บาท

05199-24 (9) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

    พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

    (โรงเรียนวัดพลมำนีย์) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-25 (10) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนวัดรำชโกษำ) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-26 (11) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนวัดลำดกระบัง (ศีลำภิรัตอุปถัมภ์)) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-27 (12) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนวัดลำนบุญ) 6 ชุด 1,754,400      บาท



 
240

05199-28 (13) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนวัดสุทธำโภชน์) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-29 (14) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนแสงหิรัญวิทยำ) 5 ชุด 1,462,000      บาท

05199-32 (15) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board 

      พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ

      (โรงเรียนวัดบ ำรุงร่ืน) 4 ชุด 1,169,600      บาท

05199-46 (16) กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชนิดเครือข่ำยแบบมุมมองคงท่ี

      ส ำหรับใช้ในงำนรักษำควำมปลอดภัยท่ัวไปและงำนอ่ืนๆ

      พร้อมอุปกรณ์และติดต้ัง 1 ชุด (กล้องภำยใน 1 ตัว,

      กล้องภำยนอก 15 ตัว) (โรงเรียนวัดบึงบัว) 302,900        บาท

2.2 ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง บำท
05304-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดลำนบุญ 210,000        บำท

     ปรับปรุงโรงอำหำรตำมแบบ เลขท่ี ขลบ.36/2569

     - เปล่ียนรำงระบำยน้ ำฝนสแตนเลส 

     - ปูกระเบ้ืองพ้ืน ชนิดด้ำนกันล่ืน

     - ทำสีฝ้ำเพดำนยิปซ่ัมบอร์ด บริเวณโรงอำหำร

     - ทำสีน้ ำอะคริลิคก่ึงเงำภำยใน ผนังโรงอำหำร

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ แบบท่อใยหิน 

     - ติดต้ังบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. แบบส ำเร็จรูป

05304-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดสังฆรำชำ 1,890,000      บำท

     ปรับปรุงโรงเรียนวัดสังฆรำชำ ตำมแบบ ขลบ. เลขท่ี 37/2569

     ปรับปรุงบริเวณอำคำรประกอบอำหำร

     - สร้ำงท่อระบำยน้ ำ แบบท่อใยหิน 

     - ติดต้ังบ่อพักท่อระบำยน้ ำ ค.ส.ล. แบบส ำเร็จรูป

     - ปูกระเบ้ืองเคลือบชนิดกันล่ืน

     อำคำรเรียน 3 และอำคำรเรียน 4

     - ทำสีน้ ำอะคริลิคก่ึงเงำภำยนอก

     - ทำสีกันสนิม และสีน้ ำมัน

9,243,000          



 
241

     - เปล่ียนแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนำไม่น้อยกว่ำ 0.50 มม.

       พร้อมฉนวนกันควำมร้อนชนิด PU หนำ 50 มม.

     - เปล่ียนฝ้ำเพดำนยิปซ่ัมบอร์ดชนิดกันน้ ำฉำบเรียบ

       รอยต่อ พร้อมทำสีฝ้ำเพดำน

     - ติดต้ังโคมไฟ,เดินสำยไฟ,สวิตซ์ไฟฟ้ำ,เต้ำรับปล๊ัก

       และตู้ควบคุมไฟฟ้ำ

     ค่ำครุภัณฑ์

     - อ่ำงล้ำงจำนสแตนเลส ขนำดกว้ำง 450 มม. 

       X ยำว 8,000 มม. X สูง 850 มม. จ ำนวน 1 ชุด

     - พัดลมโคจร แบบติดเพดำน ขนำด 16 น้ิว (อำคำร 3)

       จ ำนวน 18 เคร่ือง

     - พัดลมโคจร แบบติดเพดำน ขนำด 16 น้ิว (อำคำร 4)

       จ ำนวน 18 เคร่ือง

05304-3 (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดลำดกระบัง

    (ศีลำภิรัตอุปถัมภ์) 4,454,000      บำท

    ปรับปรุงโรงเรียนวัดลำดกระบัง (ศีลำภิรัตอุปถัมภ์)

    ตำมแบบ ขลบ.เลขท่ี 38/2569 

    ปรับปรุงถนนภำยใน และพ้ืนท่ีบริเวณบ้ำนพักครู

    - สร้ำงช้ันพ้ืนทำงหินคลุกบดอัดแน่นหนำเฉล่ีย 0.20 ม.

    - สร้ำงช้ันไพรม์โค้ด (Prime Coat)

    - สร้ำงช้ันแทคโค้ด (Tack Coat)

    - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Binder Course) 

      หนำ 0.05 ม.

    - สร้ำงช้ันผิวทำงแอสฟัลต์คอนกรีต (Wearing Course) 

      หนำ 0.05 ม.

    - สร้ำงรำงระบำยน้ ำ ค.ส.ล. แบบรำงยู (GUTTER) พร้อมฝำปิด

      ชนิดตะแกรงเหล็ก

05305-4 (4) ปรับปรุงโรงเรียนแสงหิรัญวิทยำ 978,000        บำท

     ปรับปรุงถังน้ ำบนดินอำคำรเรียน 1,2,4,5

     - สร้ำงฐำนรับถังเก็บน้ ำ ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.133/2569 จ ำนวน 4 แห่ง



 
242

    ค่ำครุภัณฑ์

    - ถังเก็บน้ ำชนิด PE ขนำดควำมจุ 2,000 ลิตร จ ำนวน 8 ใบ

    - เคร่ืองสูบน้ ำ 2 เคร่ือง (Tranfer Pump) พร้อมตู้ควบคุม 

      จ ำนวน 4 ชุด

05305-5 (5) ปรับปรุงโรงเรียนวัดบึงบัว 489,000        บำท

     ปรับปรุงถังน้ ำบนดินอำคำรเรียน 2,3

     - สร้ำงฐำนรับถังเก็บน้ ำ ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.134/2569 จ ำนวน 2 แห่ง

     ค่ำครุภัณฑ์

     - ถังเก็บน้ ำชนิด PE ขนำดควำมจุ 2,000 ลิตร จ ำนวน 4 ใบ

     - เคร่ืองสูบน้ ำ 2 เคร่ือง (Tranfer Pump) พร้อมตู้ควบคุม 

       จ ำนวน 2 ชุด

05305-6 (6) ปรับปรุงโรงเรียนเคหะชุมชนลำดกระบัง 733,000        บำท

     ปรับปรุงถังน้ ำบนดินอำคำรเรียน 2,3,4

     - สร้ำงฐำนรับถังเก็บน้ ำ ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.135/2569 จ ำนวน 3 แห่ง

     ค่ำครุภัณฑ์

     - ถังเก็บน้ ำชนิด PE ขนำดควำมจุ 2,000 ลิตร จ ำนวน 6 ใบ

     - เคร่ืองสูบน้ ำ 2 เคร่ือง (Tranfer Pump) พร้อมตู้ควบคุม 

       จ ำนวน 3 ชุด

05305-7 (7) ปรับปรุงโรงเรียนวัดรำชโกษำ 489,000        บำท

     ปรับปรุงถังน้ ำบนดินอำคำรเรียน 1

     - สร้ำงฐำนรับถังเก็บน้ ำ ตำมแบบเลขท่ี ขลบ.136/2569 จ ำนวน 2 แห่ง

     ค่ำครุภัณฑ์

     - ถังเก็บน้ ำชนิด PE ขนำดควำมจุ 2,000 ลิตร จ ำนวน 4 ใบ

     - เคร่ืองสูบน้ ำ 2 เคร่ือง (Tranfer Pump) พร้อมตู้ควบคุม 

       จ ำนวน 2 ชุด

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอำหำรกลำงวันนักเรียน 8,917,600      บำท

06199-1 45,084,000    บำท

54,001,600        

(2) ค่ำอำหำรเช้ำของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร



 
243

4. งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07103-1

สำมัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้ำหน่วยยุวกำชำด 226,000        บำท

07103-2 (2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมครู 29,500          บำท

07103-3 (3) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเปิดโลกกว้ำงสร้ำงเส้นทำงสู่อำชีพ 1,082,000      บำท

07109-1 (4) ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพกำรด ำเนินงำน

     ศูนย์วิชำกำรเขต 43,000          บำท

07124-1 (5) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดประชุมสัมมนำคณะกรรมกำร

     สถำนศึกษำข้ันพ้ืนฐำนโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร 153,900        บำท

07125-1

     ผู้ปกครองเพ่ือพัฒนำโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร 48,300          บำท

07126-1 (7) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน 

สร้ำงสรรค์ผลงำนเพ่ือกำรเรียนรู้ 268,000        บำท

07199-1

     พระพุทธศำสนำวันอำทิตย์ 578,400        บำท

07199-2 (9) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเกษตรปลอดสำรพิษ 30,000          บำท

07199-3

โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหำนคร 360,000        บำท

07199-4 (11) ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรเล่นน้ ำได้ ว่ำยน้ ำเป็น 4,114,500      บำท

07199-7 (12) ค่ำใช้จ่ำยในกำรเสริมสร้ำงศักยภำพของ

      เด็กและเยำวชนเพ่ือคุณภำพชีวิตท่ีดีใน

      พ้ืนท่ีกรุงเทพมหำนคร ตำมพระรำชด ำริ

      สมเด็จพระกนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรมสมเด็จ-

      พระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี 50,000          บำท

07199-8 (13) ค่ำใช้จ่ำยในกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

      อันเน่ืองมำจำกพระรำชด ำริสมเด็จ

      พระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี

      สนองพระรำชด ำริโดยกรุงเทพมหำนคร 56,000          บำท

07199-9 (14) ค่ำใช้จ่ำยในพิธีปฏิญำณตนและสวนสนำม

      ยุวกำชำดกรุงเทพมหำนคร 51,600          บำท

(8) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสนับสนุนกำรสอนศูนย์ศึกษำ

(10) ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำคุณภำพเครือข่ำย

(6) ค่ำใช้จ่ำยในกำรสัมมนำประธำนกรรมกำรเครือข่ำย

7,478,000          

(1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมนำยหมู่ลูกเสือสำมัญ



 
244

07199-10 (15) ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกีฬำนักเรียน

      สังกัดกรุงเทพมหำนคร 330,600        บำท

07199-11 (16) ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทบทวนค ำปฏิญำณและสวนสนำม

      ลูกเสือกรุงเทพมหำนคร 56,200          บำท



 
245

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่ม 50,000         บาท

เปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000       บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำร BKK Food Bank ส่งต่ออำหำรให้

กลุ่มเปรำะบำงอย่ำงเป็นรูปธรรม 50,000 บำท

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 28,000         บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 28,000       บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรขับเคล่ือนกำรพัฒนำและ

แก้ไขปัญหำท่ีอยู่อำศัยกรุงเทพมหำนคร 28,000 บำท

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 374,400       บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 374,400     บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจ้ำงอำสำสมัครพัฒนำชุมชน 374,400 บำท

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) 104,320       บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 104,320     บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยในกำรเปิดโรงเรียนสู่กำรเรียนรู้ 

(Open Education) 104,320 บำท

โครงการโรงเรียนสองภาษา 13,272,000   บาท

งบรายจ่ายอ่ืน บาท

07199-1 ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรโรงเรียนสองภำษำ 13,272,000    บำท

13,272,000        


